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Det lo ka le mik ro bi o met i tu mor vev er 
as so siert med over le vel se hos pa si en ter 
med ko lo rek tal kreft
I en ar tik kel pub li sert i 
Microbiology Spec trum i 
mars 2023, har fle re in vol
ver te fag mil jø er sam men
lik net det lo ka le mik ro bi o
met i tu mor vev og nor malt 
vev hos pa si en ter med 
langt kom men ko lo rek tal 
kreft. Spesialbioingeniør 
Re na te Slind Olsen er siste
for fat ter på ar tik ke len.

Det har i de se ne re år vært mye opp merk
som het knyt tet til sam men heng mel
lom tarmmikrobiomet og over le vel se hos 
pa si en ter med ko lo rek tal kreft. Ge ne relt 
er tarm flo ra en vik tig for homeostase, 
ved at bak te ri e ne blant an net bi drar til 
cel le for ny el se av epi tel cel ler og im mun
mo du le ring. En kel te mik ro ber har blitt 
iden ti fi sert som mar kø rer for dår lig pro
gno se. For ek sem pel er det vist at mye av 
Fusobacterium nucleatum er as so siert med 
dår li ge re over le vel se. 

I den ne stu di en var hen sik ten å se på 
mik ro bi o met i sel ve tu mor ve vet hos pa si

en ter med ko lo rek tal kreft og sam men
lik ne det med mik ro bi o met i om kring
lig gen de friskt vev hos de sam me 
pa si en te ne. I til legg ble det un der søkt om 
for skjel ler i mik ro bi o met mel lom nor
mal og tu mor vev har sam men heng med 
over le vel se.

Utvalg og me to de
Stu di ens del ta ke re ble re krut tert blant de 
540 pa si en te ne som ble ope rert for pri
mært ko lo rek talt ade no kar si nom ved 
Ryhov sy ke hus i Jön kö ping i pe ri oden 
19972017. Det en de li ge ut val get be sto av 

Fi gu ren vi ser at mik ro bi o met er for skjel lig i tu mor vev og nor mal vev. Her er det be nyt tet en dif fe ren si ell ran ge rings tek nikk for å se på sær e gne trekk 

ved nor mal vev (lyselilla, Low) og tu mor vev (mørkerosa, High). De inn sat te søy le dia gram me ne over og un der vi ser noen ut valg te trekk for hver av 

dem. Bak te rie fa mi li e ne har uli ke far ger som er de fi nert un der fi gu ren. Fi gu ren er hen tet fra (1) (CC-BY 4.0).
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Den ne boka er  
en pe da go gisk skatt

Hånd bok i hel se in no va sjon 
bør være ob li ga to risk les
ning for le de re og til lits
valg te i pri mær og spe sia
list hel se tje nes ten.
Av Gry Andersen 
As si ste ren de sen ter le der, ehel se, sam hand lings og 
in no va sjons sen te ret, Uni ver si tets sy ke hu set NordNorge

Boka tar ut gangs punkt i er fa rin ge ne fra 
fle re år med tverr fag lig forsk nings og 
in no va sjons ar beid in nen hel se. Sen tralt 
står Senter for fram ti dig hel se (Center for 
Connected Care, C3). Sen te ret har SFIsta
tus (Senter for forsk nings dre vet in no va
sjon), og er fi nan si ert via Norges forsk
nings råd. Sen te ret er le det av en av bo kas 
for fat te re, Kari J. Kvær ner.

Ty de lig ret ning
Hånd bok i hel se in no va sjon har en inn led
ning, og er der et ter delt inn i fire om rå der 
med fle re te ma tis ke ar tik ler med re fe ran
ser til hver ar tik kel. Det er gjen nom ført 
in ter vju er om er fa rin ger knyt tet opp mot 
de fire om rå de ne.

Ar tik le ne er skre vet av fors ke re fra uli
ke ut dan nings og forsk nings in sti tu sjo
ner, pri mært i Osloom rå det. In ter vju ene 
er gjen nom ført med part ne re i in no va
sjons og ut vik lings ar beid. Det er en miks 
av uli ke pri va te fir ma og til by de re og 
of ent li ge ak tø rer som er in ter vju et. 

Inn led nin gen til re dak tø re ne set ter en 
ty de lig ret ning: Skal vi løse mor gen da
gens ut ford rin ger, så må vi ut vik le ef ek
ti ve hel se tje nes ter som er til pas set pa si
en tens be hov og hver dag. Vi må end re 
må ten å job be på – fra syk doms fo ku sert 

til per son sent rert, pro ak tivt og hel het lig. 
Det te er for ank ret i Ver dens hel se or ga ni
sa sjons (WHO) glo ba le stra te gi.

Bo kas inn de ling
Del I – Å for me frem ti dens hel se tje nes
ter: Først er det en in tro duk sjon om hva 
som leg ges i per son sent rert og hel het
lig per spek tiv. Den for mid ler kart leg
gings me to de, hvor dan uli ke lo gik ker 
i hel se tje nes ten fun ge rer, in klu de ring 
av bru ker re pre sen tan ter, sjekk lis ter for 
ut vik lings pro sjek ter, kon flik ter og mot
set nin ger i in no va sjons ar beid og hvor dan 
en selv kan være end rings agent i hver da
gen.

Del II – Ta de ret te be slut nin ge ne: Den ne 
del en hand ler om verk tøy – fra idé til en 
mu lig løs ning som har ver di. Den vi ser 
sjekk lis ter som kan hjel pe deg i ar bei
det. Det blir gitt en in tro duk sjon til tid lig 
me to de vur de ring.

Del III – Vei en gjen nom en an skaf el se: I 
den tred je del en læ rer man om hvor dan 
an skaf el ses pro ses ser fun ge rer. Vi de re 
er det en vei le der for kom pleks pro blem
løs ning i of ent li ge an skaf el ser. Det blir 
gitt en in tro duk sjon til re la sjons kon trak

101 pa si en ter som had de langt kom men 
ko lo rek tal kreft (TNM sta di um III og IV) på 
ope ra sjons tids punk tet, og hvor man had de 
mat chen de bi op si ma te ria le fra tu mor og 
nor malt vev. Det ble iso lert DNA fra bi op
si ma te ria let, og ut ført 16S rRNAsek ven
se ring med Illumina MiSeq. Un der da ta
ana ly sen ble pa si en te ne delt i to grup per 
ba sert på over le vel se; kort over le vel se (< 2 
år, n=50) og lang over le vel se (> 5 år, n=51). 
Det ble ut ført avan ser te bioinformatiske 
og sta tis tis ke ana ly ser. 

Sen tra le funn 
Når det gjel der ge ne rell fore komst av 
mik ro ber, ble det fun net en klar for
skjell mel lom mik ro bi o met i nor mal og 
tu mor vev (se figur). Det var blant an net 
høy ere re la tiv fore komst i tu mor vev av 
bak te rie slek te ne Fusobacterium, Gemella, 
Dialister og Cam py lo bac ter, mens slek ter 
som Blautia og Ruminococcus had de høy
ere fore komst i nor mal vev. 

Et sen tralt funn i stu di en var at jo 
stør re for skjel len mel lom mik ro bi o met 
i tu mor og nor mal vev hos den en kel te 
er, jo dår li ge re er pa si en tens pro gno se. 
Pa si en te ne i grup pen med kort over le
vel se had de alt så stør re for skjell mel lom 
mik ro bi o met i tu mor og nor mal vev. Det 
be tyr at jo mer mik ro bi o met i tu mor vev 
likner på nor mal ve vet, jo bed re pro gno se 
har pa si en ten. 

For fat ter ne på pe ker at ba sert på 
de res funn, bør man kon sen tre re seg 
om å be hand le det lo ka le mik ro bi
o met i tu mor ve vet, frem for å end re 
tarmmikrobiomet ge ne relt. n
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Om ar tik ke len
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